
Sezoninių 
darbuotojų teisės ES
Jūsų darbas gali būti sezoninis, 
bet jūsų teisės yra nuolatinės. 

Jūs turite teisę į saugų 
ir deklaruotą darbą.

work
European Platform
tackling undeclared ELA

EUROPEAN LABOUR AUTHORITY

Jūsų teisėms darbe 
kyla pavojus, kai:

Gaunate išmokas už teisėtą darbą, 
bet jis nėra deklaruotas valdžios 

institucijoms.

Neturite socialinių garantijų (pvz., 
teisės į nedarbingumą dėl ligos, teisės į 

pensiją).

Dirbate be darbo sutarties.

Atlyginimas mokamas grynaisiais be 
sąskaitos ar algalapio.

Išdirbtos darbo valandos ne�ksuojamos.

Dirbate kitoje valstybėje narėje neturėdami 
leidimo dirbti.

Tinklalapyje adresu www.ela.europa.eu 
/en/information-seasonal-work-

ers-and-employers sužinosite, kokias teises 
turi sezoniniai darbuotojai kiekvienoje šalyje.

#Rights4AllSeasons
#EU4FairWork 

Teisę gauti galiojantį leidimą dirbti.

Teisę gauti informaciją apie savo 
įdarbinimo sąlygas, darbo sąlygas, kurių 
turėtumėte tikėtis, ir savo teises.

Teisę į galiojančią darbo sutartį.

Sveikatos ir saugos taisykles atitinkančią 
darbo aplinką.

Teisę į deramas gyvenimo sąlygas.

Teisę pasinaudoti teisių gynimo 
priemonėmis ir profesinių sąjungų 
apsauga piktnaudžiavimo atvejais.


